
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 33 

data posiedzenia: 14 marca 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministerstwa Spraw Zagranicznych na temat sytuacji osób polskiego 

pochodzenia w Donbasie. 

2. Informacja Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na temat sytuacji osób 

polskiego pochodzenia z Donbasu przebywających w Polsce. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Janina Sagatowska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka, Jerzy Fedorowicz, Stanisław Gogacz, Jan 

Maria Jackowski, Małgorzata Kopiczko, Maciej Łuczak, Andrzej Pająk, Michał Potoczny, 

Janina Sagatowska, Grażyna Sztark, Antoni Szymański, Artur Warzocha, Jan Żaryn, 

 
goście, m.in.: 

Kancelaria Prezydenta RP: 

dyrektor Biura ds. Kontaktu z Polakami za Granicą Kazimierz Kuberski ze 

współpracownikiem, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego Beata Brzywczy, 

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą  

Wojciech Tyciński, 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

zastępca dyrektora Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Grzegorz Jędras  

ze współpracownikiem, 

Związek Polaków „Polonez” w Ługańsku: 

wiceprezes Jerzy Prykolota, 

proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Ługańsku 

ks. Grzegorz Rapa, 

 
Kancelaria Senatu: 

zastępca dyrektora Biura Polonijnego Anna Kaczmarczyk ze współpracownikiem, 

pracownik Gabinetu Marszałka Senatu Joanna Wolska. 

 

 

 

Ad 1 i 2. 
 



 

 

 Na wniosek senatorów punkty 1. i 2. porządku obrad rozpatrzono łącznie. 

Informację na temat sytuacji osób polskiego pochodzenia w objętym konfliktem zbrojnym 

Donbasie przedstawili proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej w Ługańsku ks. Grzegorz Rapa 

oraz zastępca dyrektora Departamentu Konsularnego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 

Beata Brzywczy. 

Wiceprezes Związku Polaków „Polonez” w Ługańsku Jerzy Prykolota zaapelował o pilne 

przeprowadzenie dodatkowej ewakuacji rodzin z Ługańska. 

O udzielenie pomocy polskim rodzinom, które na własną rękę przyjechały z Donbasu  

do Polski i nie otrzymały dotąd wsparcia ze strony państwa polskiego, zwróciła się prezes 

Fundacji „Pomoc Polakom Donbasu” Wiktoria Charczenko. 

Przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zastępca dyrektora 

Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Grzegorz Jędras oraz radca ministra Eugeniusz 

Ścibek, omówili przebieg i efekty półrocznego procesu adaptacyjnego osób polskiego 

pochodzenia ewakuowanych z Donbasu do Polski w 2015 r. oraz nowe możliwości osiedlania 

się w Polsce, zagwarantowane przez znowelizowaną ustawę o Karcie Polaka. 

Nad informacjami przeprowadzono dyskusję z udziałem senatorów i zaproszonych gości. 

Senatorowie wyrazili opinię, że należałoby przygotować program kompleksowego wsparcia 

dla polskich rodzin z Donbasu, oraz zaproponowali wystąpienie komisji w tej sprawie  

do prezes Rady Ministrów. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


